sLAT avo _ ^Tu4.5

0(14'
54, Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Terra Nova do Norte

ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA N° 14/2023

Aos quatorze dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e três, às dezenove
horas, reuniram-se no plenário da Câmara Municipal de Terra Nova do Norte,
Estado de Mato Grosso, os vereadores para realização da Sessão Ordinária, com a
presença dos Vereadores com assento no Poder Legislativo de Terra Nova do
Norte. O presidente abriu a sessão invocando a proteção de Deus e agradecendo a
presença de todos. Ato continuo solicitou a leitura bíblica em Salmos 32 1-6; Na
sequencia solicitou a secretária a leitura da Ata 13/2023 da Sessão Ordinária de
07/08/2023, não havendo manifestações contrarias em votação foi aprovada; na
sequencia passou-se a apreciação do Projeto de Lei N° 02/2023 de Autoria do
Vereador Oh i Zenni, que Declara de Utilidade Publica a Associação de Mulheres da

....„ Agricultura Familiar do Portal da Amazonia AMAFPA, após justificativas, com
pareceres favoráveis das Comissões, em votação foi aprovado; na sequencia
passou-se a Entrega Titulo de Cidadã Honoraria de Terra Nova do Norte, para a Sra
Inez Romano Monteiro, que fez uso da Tribuna para agradecer aos parlamentares e
fazer um breve relato de sua trajetória como empresaria desde que chegou em Terra
Nova; Em seguida passou-se a chamada para as explicações pessoais. Nada mais
havendo a ser tratado, o Presidente agradecendo a presença de todos, informou
que, a próxima sessão ordinária será no dia 04 de setembro as 19:00hs e declarou
encerrado os trabalhos da Sessão Ordinária às 20 horas e 10 minutos desta data.

http.liwww. carnaraterranovadonorte. .gov br e-mail: legisiativogcamaraterranovadonorte.rnt.gov.fir

Travessa Lucas Auxílio Toniazzo, 206 - Centro - Fone (66) 3534-1108
Terra Nova do Norte - MT